Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 INDICAÇÃO Nº 97/2020

 Data: 15/05/2020

 Processo: 183

Vereador André Luis Maestri, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 133 do regimento

interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal a criação de uma comissão de auditoria

e fiscalização de todos recursos e gastos relacionados ao combate a COVID-19 (Coronavírus)

no município de Embu das Artes, garantindo assim, maior transparência na gestão pública

municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que tal comissão deve ser composta por agentes públicos, representantes

da Câmara Municipal, entidades e sociedade civil.

Considerando que esta medida visa garantir maior transparência no uso dos recursos

públicos com relação ao combate à COVID-19.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 15 de Maio de 2020

 ANDRÉ MAESTRI

 VEREADOR